
 

 

SIA "ZAAO" 
Reģ.Nr.44103015509 

Rīgas iela 32, Valmiera, LV 4201 
Tālr. 64281250, 26515556 

zaao@zaao.lv 
www.zaao.lv 

Pielikums  
Valmieras novada pašvaldības  
domes 18.02.2025. lēmumam  
Nr.55 (protokols Nr.3, 4.§) 

 

Valmierā 
2025. gada 27. janvārī 
Nr.1.25/42 

 
Valmieras novada pašvaldībai 

pasts@valmierasnovads.lv  
 
Iesniegums par atļauju personāla izmaksu palielinājumam 

 
Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 82. pants nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās atkarīgās 
kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 
gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta 
par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) 
atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā 
var tikt palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 
gadu. 

No norādītās tiesību normas izriet, ka attiecībā uz publiski privātām 
kapitālsabiedrībām, attiecīgās pašvaldības dome var lemt par piekrišanu/atļauju 
kapitālsabiedrības kopējo personāla izmaksu palielinājumam, kas pārsniedz likumā noteikto 
2,6 % ierobežojumu salīdzinājumā ar iepriekšējo 2024. gadu. 

SIA “ZAAO”, veicot detalizētu personāla izmaksu aprēķinu 2025. gadam, secināts, ka 
prognozētais SIA “ZAAO” personāla izmaksu pieaugums 2025. gadā pārsniedz likuma “Par 
valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantā 
noteikto 2,6 % ierobežojumu turpmāk norādīto apstākļu dēļ: 

1) SIA “ZAAO” reorganizācija: personāla izmaksu palielinājums saistīts ar SIA “ZAAO” 
reorganizācijas pasākumiem, SIA “ZAAO”, pievienojot sabiedrību ar ierobežotu atbildību "AP 
Kaudzītes", kā rezultātā izveidota SIA “ZAAO” valde trīs valdes locekļu, līdzšinējā viena valdes 
locekļa, sastāvā, kā arī 25.06.2024. reģistrēta jauna struktūrvienība AEC "KAUDZĪTES", kas 
atrodas "Kaudzītes", Litenes pag., Gulbenes nov., LV-4405; 

• Atalgojuma pieauguma izmaksas: personāla izmaksu pieaugums saistāms arī 
normatīvo aktu izmaiņām attiecībā uz minimālās mēneša darba algas un minimālās stundas 
tarifa likmes apmēru normālā darba laika ietvaros, kā rezultātā minimālā darba alga 2025. 
gadā nosakāma ne mazāka kā 740 euro, kas ir par 40 euro (5.71%) vairāk nekā 2024. gadā. 
Minimālās darba algas izmaiņas ietekmē lielu daļu  SIA “ZAAO” darbinieku atalgojuma, tā kā 
izmaiņu rezultātā tiek pārskatīta vidējā darba alga SIA “ZAAO” darbaspēkam kopumā. 
Personāla izmaksu izmaiņas 2025. gadā veido apstāklis, ka 2024.gada kopējās atalgojuma 
izmaksas ietekmējušas arī neplānotas darba nespējas (B lapas), kā arī darbinieku atgriešanās 
no ilgstošām attaisnotām prombūtnēm – bērnu kopšanas atvaļinājumiem, par kuriem darba 
samaksas izmaksa 2024. gadā netika veikta; 

mailto:pasts@valmierasnovads.lv


2) Jaunu darba vietu izveide: SIA “ZAAO” 2025. gadā ir plānots paplašināt atkritumu 
dalītas vākšanas pakalpojumu, īstenojot Kohēzijas fonda projektu "Dažādu veidu atkritumu 
dalītās vākšanas jaunu konteineru iegāde" un izveidojot EKO laukumu Viļakā, kā rezultātā ir 
izveidotas jaunas darba vietas. SIA “ZAAO” 2024.gada 1.jūlijā ir izveidota jauna struktūrvienība 
Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs, kas nodrošina pašvaldību deleģēto funkciju 
izpildes. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, SIA “ZAAO” lūdz Valmieras novada pašvaldību atzīt 
plānoto personāla izmaksu pieaugumu par pamatotu un pieņemt lēmumu par atļauju SIA 
“ZAAO” 2025. gadā veikt personāla izmaksas palielinājumu par 11.5% salīdzinājumā ar 2024. 
gadu.  

 
Pielikumā: Kopsavilkums par SIA “ZAAO” plānoto atalgojumu 2025. gadā. 
 
 
Valdes priekšsēdētājs      Gints Kukainis 
 
 
Barutina, 29160484 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


